



Rapport for miljøtilsyn hos Skanol A/S, Rørdalsvej 31, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	01.12.2021		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	70212644	CVR nr.	26076978
E-mail	info@skanol.com	P. nr.	

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	-
Tilslutningstilladelse spildevand	-

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Skanol A/S er et vognmandsfirma, der kører med olie- og benzinprodukter primært for Q8 og UnoX. Der er kun begrænset aktivitet på adressen og det er primært i forbindelse med udkørsel. Lastbilerne holder således parkeret (tomme) på adressen, hvor der er en mandsskabsbygning, hvor chaufførerne kan skifte tøj, tage et bad o.l.</p> <p>Der er ingen værkstedsaktiviteter ud over efterfyldning af kølervæske, motorolie og sprinklervæske på bilerne. Alle reparationer foregår ude i byen.</p> <p>På matriklen er der desuden en lagerbygning, som anvendes til opbevaring af bl.a. råvarerne, der bruges til efterfyldning, kattegrus og farligt affald.</p> <p>Skanol A/S er certificeret i henhold til ISO 14001, ISO 9001 og ISO 45001.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
364	20	05-02	05-02	05-02
Miljøledelse				
Ja				

Luftemissioner

Rumopvarmning:
EI

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er et afkast på bygningen. Afkastet er ikke i brug.

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Intern transport		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støjkloder, udendørs	Der forekommer støj i forbindelse med til- og frakørsel.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der findes vaskeplads med tilhørende olie-/benzinudskillere på adressen, men denne anvendes ikke længere.
Spildevand, procesvand	Der forekommer ikke længere processpildevand fra virksomheden, da der ikke foretages bilvask mere.
Spildevand, afløbsforhold	Området er spildevandskloakeret.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Virksomhedens olie-/benzinudskiller drives af Q8, der er ejer af ejendommen.

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	2008	2008	Fyringsolie	1.200	Indendørs	NEJ	Tanken ejes af Q8, der er ejer af ejendommen. Tanken blev tidligere brugt til fyringsolie, som opvarmning af mandskabsrum, men her er nu etableret elvarme.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Olietanken på 1200 l, der tidligere har været anvendt til fyringsolie, står indendørs i kælder. Den lyder meget tom når man banker på den. Helle Hollmann oplyser, at det er Q8, der har stået for den.
Olietanke, registrering i BBR	Der er ikke registreret olietanke i BBR.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Motorolie				Plastdunk		Indendørs, bag opkant	2021
Sprinklervæske				Plastdunk		Indendørs, bag opkant	2021
Kølvæske				Plastdunk		Indendørs, bag opkant	2021

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden har en begrænset mængde råvarer, da reparationer foretages andetsteds. Dog opbevares der mindre plastdunke med motorolie, kølvæske og sprinklervæske, der bruges til efterfyldning på bilerne.
Råvarer, opbevaring	Opbevaringen af råvarer sker indendørs i en lagerbygning med fast betongulv. Desuden er der 2 spildbakker, hvor kander, der anvendes til påfyldning, står.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Absorptionsmidler			Spændelågsfad		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.			
Emballage - farligt affald			Tråd-bure		Indendørs, tæt belægning, u. risiko for afløb til kloak m.m.	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Forbrændingsegnet			Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen A/S	I/S Reno Nord	2 stk. 770 liters containere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Der er to 770 liters containere til brændbart affald udendørs foran lagerbygning. Ved tilsynet blev der konstateret forholdsvis store mængder papir i disse, og vi drøftede derfor, at virksomheden bør overveje at anskaffe en container til papir/pap.
Affald, farligt	Indendørs i lagerbygning står et spændelågsfad med kattegrus, der er brugt til olieopsamling. Olieholdige klude opbevares også i et spændelågsfad. Desuden står der et gitterbur med mindre plastdunke, der har indeholdt sprinklervæske, olie o.a., der ligeledes afskaffes som farligt affald. Ved tilsynet blev det oplyst, at det er Marius Pedersen A/S, der kontaktes, hvis/når spildbakker skal tømmes.
Affald, bortskaffelse	Kvitteringer for bortskaffelse blev fremvist ved tilsyn.
Farligt affald, belægninger	Farligt affald opbevares indendørs i lagerbygning med fast betongulv og uden afløb.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Der er ikke drikkevandsinteresser i området.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Generelle bemærkninger	Aktiviteten på adressen er begrænset og bliver mest anvendt til parkering. Lastbilerne er tomme, når de holder parkeret.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommunens rammeplanområde 4.9.I2, der er udlagt som industriområde. Området er ikke omfattet af nogen lokalplan. Virksomheden ligger lige op til Limfjorden.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Grunden er V2 kortlagt for jordforurening.
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden har miljøledelse, og er certificeret i henhold til ISO 14001 standard.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet talte vi, med udgangspunkt i samtalearket, om bæredygtighed. Virksomheden arbejder, i kraft af deres miljøledelse (ISO 14001), løbende med forbedringer. Hertil kan nævnes, at virksomheden ser på euronormer, og følger deres forbrug.